
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ICASU 2024/35352 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Monitor y respirador compatible con resonancia magnética

Suministro de monitor y respirador compatibles con campo de resonancia magnética para el Hospital ComarcalDescripción 
de Inca
Valor estimado del contrato 127.396,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.149,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.396,43 EUR.

Clasificación CPV
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.
33157400 - Respiradores para uso médico.
33195110 - Monitores de respiración.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 70 Día(s)

Observaciones: Fecha inicio orientativa. 60 días para el suministro y 10 días para la formación, a contar desde el día
siguiente al de su formalización . Ver Letra D del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Ctra. Vella de Llubí s/n
(07300) Inca España

Contrato firmado ambas partes, PCAP y PPT

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de garantía (monitor)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2 puntos por año deExpresión de evaluación 

ampliación hasta 10 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Baterías intercambiables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Monitor

Monitor hemodinámico multiparamétrico de control de paciente en entorno de RMNDescripción 
Valor estimado del contrato 75.881,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.816,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.881,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36ddaaf2-37f5-4ed8-a1be-47cd7112d092


Cargador externo con dos baterías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compatibilidad con mayor campo magnético
(monitor)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver tablaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ECG y SpO2 inalámbricos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Monitor externo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Monitorización de capnografía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Monitorización de IBP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Monitorización de temperatura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta de coste de mantenimiento monitor
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=(puntuaciónExpresión de evaluación 

máxima*mejor oferta)/Oferta a valorar



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica Monitor
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P= [10 x (B1/ 5%)] + [5Expresión de evaluación 

x (B2/ 5%)] + [5 x (B3/ 90%)]
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Pantalla táctil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Personal cualificado en Mallorca (monitor)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plataforma de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Máxima 

Tamaño monitor externo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver tablaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

DEXTRO MEDICA S.L.
NIF B46149555
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV. PIO XII, 1
(46009) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 963468610



Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Av. Gral. Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
TRIBUNAL_RECURSOS.CONTRATO@MINHAFP.ES

Dirección Postal

Av. Gral. Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 2.470 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.283 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Correo Electrónico licitaciones@dextromedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.485,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.076,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ICASU 2024/35352 LOTE 1
Fecha de Formalización 24/06/2024

Contrato

DEXTRO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4de33e7-90f2-4ff1-b488-a12a5ef19cb4

Motivación

Motivación Ver Resolucion adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Consultiva de Contratacion Administrativa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, sin prórroga ni modificaciones.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4de33e7-90f2-4ff1-b488-a12a5ef19cb4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4de33e7-90f2-4ff1-b488-a12a5ef19cb4


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eKCdQ58KyVSzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013645960 |  2024-000708171 | Thu, 27 Jun 2024 14:42:00:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8051252386785705586014507350172244558 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eKCdQ58KyVSzz8fXU2i3eQ%3D%3D

